Pro SS. Ursula et Soc., Virg. et Mart.

LECTIO IX.

Ex Gild. Sap. Vitaque S. Annonis et aliis.

URSULA, quæ et Saula, Vir-ginésque áliæ plures, in excidio Británniæ, de quo Gil-das Sápiens scripsit, cum plú-rimi, eódem teste, transmari-nas terras péterent, in advér-sum Germániæ littus delátæ sunt; et a Bárbaris, qui regi-õnem tunc vastábant, hostiliter abdúctæ, prope Colóniam A-grippinam ad ripam Rheni, pro Christi nómine occisæ sunt. Eárum córpora sepúlta sunt Colóniæ, ubi plúrimis no-bilitáta miraculis, magna fidé-lium veneratiõne multis abhinc sæculis colúntur. Auxit et ce-lebritátem loci sanctus Anno, ejúsdem Ecclésiæ Episcopus, qui singulári erga beátas Már-tyres pietáte afféctus, ad sacros illárum cineres sæpius pernoctábat.

In Laudibus, fit Comm. de

SS. Ursula, etc., ut heri, p. 417.

Vesperæ de seq. S. Lupentio; Comm. de S. Hilarione.

DIE XXII.

S. LUPENTII, ABBATIS, MART.

Duplex.

Omnia de Comm. unius Mart., p. xx, præter seq.

Orat. Præsta, quæsumus.... ut qui, p. xxj.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex História Francórum scripta a sancto Gregório Turonénsi.

Lib. 6. Cap. 37.

LUPENTIUS, Abbas Basilicæ sancti Priváti Mártiris ur-bis Gabalitánæ, a Brunehilde regina arcessitus advénit. In-cusátus enim, ut ferunt, fúe-rat ab Innocéntio supradictæ urbis Cómite, quod profánum áliquid effátus de regina fúisset. Sed discússis causis, cum nihil de crimine Majestátis cóncius esset invéntus, discé-dere jussus est. Verum ubi viam cárpere cœpit, iterum ab antedicto Cómite captus, et ad Ponticónem villam dedúctus, multis supplicis est afféctus : dimissúsque, iterum ut rediret, cum super Axonam flúvium tentórium tetendisset, iterum irruit super eum inimicus ejus. Cujus vi oppréssei amputátum caput in culeum onerátum la-pidibus pósuit, et flúmini de-dit : réliquum vero corpus vin-ctum cum saxo immérsit gúr-giti.

LECTIO V.

POST dies vero paucos apparuit quibusdam pastoribus, et sic extractum a flumine, sepulturæ mandatum est. Sed dum necessitates fune is pararentur, et ignoraretur quis esset a populo, præsertim cum caput truncati non inveniretur, subito adveniens aquila levavit culeum a fundo fluminis, et ripæ deposuit. Admirantesque qui aderant, apprehenso culeo, dum sollicite quid contineret inquirunt, caput truncati reperiunt; et sic cum reliquis artubus est sepultum.

LECTIO VI.

Ex veteribus Monumentis.

FACTA subinde a loci incolis diligenti inquisitione, innotuit quis esset, quam sancte vixisset, a quo et qua ratione occisus. Narrat idem sanctus Gregorius Turonensis, quod sua ætate assereretur, lumen divinitus apparere super sancti Martyris tumulum; addit etiam, quod, si infirmus ad hunc veniens, fideliter deprecatus fuerit, accepta sospitate, recedat. Sacrum Lupentii corpus e pago Pertensi Catalaunum translatum est, ubi aliqua pars hujus verendi pignoris, perturbacionibus desinentis sæculi decimi octavi superstes, in Ecclesia Cathedrali religiose asservatur.

IN III NOCTURNO.

Homilia in Evang. Nolite arbitrari, tertio loco, p. xxxiv.

Vesperæ de seq. SS. Redemptore; Comm. de S. Lupentio.

DIE XXIII.

SS. REDEMPTORIS JESU.

Duplex majus.

Offic. ut in Supplemento, p. ccxlviii.

Ad II Vesperas, Comm. de seq. S. Raphaelæ.

DIE XXIV.

S. RAPHAELIS ARCHANGELI.

Duplex majus.

Offic. ut in Supplemento, p. ccliv.

Ad II Vesperas, Comm. de seq. SS. Chrysantho et Daria.

DIE XXV.

SS. CHRYSANTHII ET DARIÆ, MARTYRUM.

Semiduplex.

Omniade Comm. plur. Mart., p. xxxv, præter seq.

Orat. Beatorum, p. 418.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

Lectio IV, Chrysanthus, p. 418.

Lect. V, Deinde bovis, ibid.

Lect. VI, Sermo sancti Augustini, de Com., p. xl.

IN III NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

LECTIO VII. Cap. 41.

IN illo tempore: Dicebat Jesus Scribis et Phariseis: Væ vobis qui ædificatis monumenta Prophetarum: patres autem vestri occiderunt illos. Et reliqua.

Homilia sancti Joánnis Chry-
sóstomi.

Hom. 74, al. 75 in Matt. § 1.

Vobis, inquit Dóminus, quia ædificátis monuménta prophetárum; patres autem vestri occidérunt eos. Ergo testámini et consentitis opéribus patrum vestrórum, quia illi occidérunt eos; vos autem ædificátis sepúlchra eórum. Hic mentem eórum damnat, qua ædificábant; quia non in occisórum honórem, sed quasi cædes cum pompa efferéntes, et tímèntes, ne témporum injúria dirutis sepúlchris, tanti ausus memória et monuméntum interiret: sic sepúlchra construébant, spléndida ædificia quasi tropæum erigéntes, ac de illórum facinóribus gloriántes.

LECTIO VIII. § 2.

Vide autem quómodo Abélem opportunè in médiūm prodúxerit, osténdens hanc quoque necem ex invidia prodíre. Quid ergo dicere possitis? Annon scitis quid passus sit Cain? An post commissum scelus quiévit Deus? Annon ille extrémās dedit pænas? Annon audistis quid passi sint patres vestri, qui prophétas occidérunt? Annon mille suppliciis tráditī sunt? Cur ergo non meliôres effecti estis? Sed quis est hic Zachariás? Alii patrem Joánnis esse dicunt; álii prophétam; álii álium quemdam binóminem sacerdotem, quem Jodæ vocat Scri-

ptúra. Tu vero illud animadvérte, scelus duplex fuisse. Non enim sanctos occidébant tantum, sed étiam in locis sanctis. Hæc autem dicens non solum illos terrébat, sed étiam discipulos consolabátur, osténdens justos olim éadem esse passos.

LECTIO IX.

O DEI misericórdiam, qui quamvis sciret id illis nihil profutúrum esse, sua præstáre non désiit! Mitto, inquit, licet sciam occisum iri illos. Itaque hinc témere loqui reprehendébántur cum dicerent: Non sócii fuissémus patrum. Nam et hi prophétas in Synagógis occidébant, nec locum reveriti sunt, nec personárum dignitátem: neque enim viros e vulgo occidébant, sed prophétas et sapiéntes, ne se reprehénderent. Hos intélligit esse Apóstolos eorúmque successóres: nam multi prophetábant.

Vesperæ de seq. S. Evaristo; Com. de præced. SS. Mart.

DIE XXVI.

S. EVARISTI I, PAP. ET MART.

Duplex.

Omnia de Comuni unius Mart., p. xx, præter sequentia.

Oratio, Infirmítatem, ibid.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

EVARISTUS Græcus nátióne, patre Judæo génitus, Christiánæ pietátis studiosissimus, Trajáno imperatóre ad Cáthe-

dram Petri promótus est; se-
ditque in ea annos novem,
menses tres. Fecit Ordinatió-
nes quátuor, mense Decémbri,
ac creávit Presbyteros decem
et septem, Diáconos duos,
Episcopos per diversa loca
quindecim.

LECTIO V.

ECCLESIARUM Títulos Urbis
Romæ Presbyteris eum di-
visisse légimus, ut unusquis-
que suæ Paræciæ términis ac
limitibus distinguerétur; et
mandásse, ut altária, in qui-
bus sacra fiunt, extrúcta ex
lápide, benediceréntur; ut sep-
tem Diáconi Episcopum custo-
dirent, ipsique adéssent, dum
prædicatiónis Evangélicæ of-
ficio et ministério fúngitur,
quasi trádita ab illo doctrinæ
testes.

LECTIO VI.

CONSTITUIT étiam ex tradi-
tióne Apostólica, ut Matri-
mónium públice celebrétur, et
Sacerdotis benedictio adhibeá-
tur. His aliisque salutáribus,
utilibúsque Constitutió nibus
edéndis Pontificátus sui tem-
pus transégit, non tamen illud
omisit, ut simulacrórum cul-
tum ex ánimis hóminum avél-
leret; qua in re, cum strénuè
laborásset, martyrio coronátus
est, ac sepúltus prope sepúl-
chrum Principis Apostolórum
in Vaticáno, séptimo Kaléndas
Novémbris.

IN III NOCTURNO.

Homilia in Evang. Si quis
venit, *primo loco*, p. xxviiij.

*Vesperæ a Capit. de S. Cal-
listo; Com. S. Evaristi.*

DIE XXVII.

(*In Brev. 14 hujus.*)

S. CALLISTI I, PAP. ET MART.

Duplex.

*Off. ut in Brev., p. 404, ex-
ceptis seq.*

*Lectio IX Homilia Vigilæ
SS. Simonis et Judæ, p. 419,
cujus fit Comm. in Laudibus.*

*Vesperæ de seq. SS. Apo-
stolis; Com. de S. Callisto.*

DIE XXIX.

(*In Martyrol. 25 hujus.*)

SS. CRISPINI ET CRISPINIANI

MARTYRUM.

Semiduplex.

*Omnia de Comm. plurim.
Mart., p. xxxv, præter seq.
Orat., Deus, qui nos concé-
dis, p. xxxvj.*

*Pridie, in II Vesperis
SS. Simonis et Judæ, Com.
SS. Crispini et Crispiniani.*

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex S. Greg. Tur. et aliis.

CRISPINUS et Crispiniánus
fratres, propagándæ fidei
stúdio, una cum beáto Quint-
tino et Sóciis a Románo Pon-
tífice in Gállias missi, impe-
rántibus Maximiano et Diocle-
tiáno, Suessiónas venerunt:
salutémque a Christo homini-
bus allátam illic prædicavé-
runt. Apóstolum imitati, ut
victum ópere mánuum quæ-
rerent, sutóriam artem, útpote
húmilem, quiétam et suo ap-

tiorem ministério, exercuerunt; et quidem prudenti consilio: dum enim vacabant óperi, commeántes ad se docébant verbum Dei, ita ut eórum domus esset non modo officina labóris, sed etschola doctrínæ et salútis, in qua, dante Dómino voci eórum virtútem et benedictionem, plúrimis persuaserunt, ut, relictis idólis, verum Deum colerent.

LECTIO V.

ITAQUE augebátur in dies credéntium númerus, et dum pax et tranquillitas a principibus erat, in fide Neóphyti confirmabántur. Sed diúrnám pacem turbávit Maximiani Hérculis advéntus Suessionem. Is enim imperat more suo conqueri Christiános, et Crispinum ac Crispiniánum ad se delátos statim comprehénderi atque addúci. Ubi ad tribúnal perducti sunt, eos tam promissis quam minis et pœnarum metu a pio suo propósito deterrere tentávit. Sed cum sancti fratres Christum intrépide confiteréntur, et profána sacrificia constánter respúerent, eos efficaciori ratióne ággregari et superáre constituit.

LECTIO VI.

ADERAT Rictius Varus Christiáno sángine cruentátus. Huic Crispinus et Crispiniánus sævissimis quibúsque suppliciiis excrucióndi tradúntur. Statim eos tróchleis exténderi, fústibus cædi, et súbulas inter carnem et ungues intromitti

pellémque a dorso détrahi jubet. Ad álios étiam cruciátus cónfugit semper devicta rábies præsidis; sed ab ipsis torméntis novos ánimos novásque vires ducébant Mártýres. Quaprópter, defatigáta júdicis ac tortórum immanitáte, gládio fuérunt trucidáti. Fortissimi púgiles sepúlta sunt Suessione, et sub eórum invocatióne extrúcta est Basilica, in qua Clodobértus Chilperici regis filius sepúltus est. Horum cõpora a crypta edúxit sanctus Eligius, eorúmque túmulum mira arte decorávit.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Descéndens Jesus, secundo loco, p. xlvij.

Post Lect. VIII, dicitur ñ. Hæc est vera fraternitas, p. xlv.

DIE XXXI.

S. QUINTINI, MARTYRIS.

Duplex.

Omnia de Comm. unius Mart., p. xx, præter seq.

Orat., Præsta, quæsumus, ... ut intercedente, p. xxj.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex S. Gregorio Turonensi et aliis.

QUINTINUS, Maximiano et Diocletiano imperatoribus, Roma in Gallias, Christi fidem prædicáturus, cum sóciis aliquot venit. In his fuisse sanctum Luciánum, qui Bellóvacis Evangélium prædicávit, et

ibi Martyr occúbuit, testátur sanctus Audoénus Rotomagén-
sis in vita sancti Eligii. Quin-
tinus vero cum Ambiánis fer-
vénti zelo et magna constán-
tia munus idem perficeret, a
Ríctio Varo exquisitis tormén-
tis cruciátus; deinde apud Au-
gústam Veromanduórum, post
innúmera supplicia íterum
constánter toleráta, duábus
súdibus férreis a cervice us-
que ad crura transfixus, po-
strémo cápite truncátus est.